АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИКАЗ

16.01.2023 № 11-р

г. Белогорск

Об итогах муниципального конкурса сочинений
«О любимом учителе хочу я сказать» в преддверии

Г ода педагога и наставника России

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 07.12.2022 № 455-р «О
проведении муниципального конкурса сочинений «О любимом учителе хочу
сказать» в преддверии Года педагога и наставника России, с целью развития
гражданского воспитания, активизации творческой деятельности обучающихся,
формирования активной социальной позиции участника и создателя
общественной жизни, с 07.12.2022 по 30.12.2022 проведен муниципальный
конкурс, на который представлено 12 работ из образовательных организаций:
МОАУ СО1П №1 с. Возжаевки филиал №2, МОАУ СОШ с. Великокнязевки,
МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ СОШ с.
Томичи.

На основании вышеизложенного,
приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса сочинений «О любимом

учителе хочу я сказать» в преддверии Года педагога и наставника в России»:
1.1. В возрастной группе 8-9 класс на тему: «Великий статус

мудрости Учитель»
I место:
Эпов Анатолий, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки

филиал №2, руководитель Гаврошенко А.Ю., учитель русского языка и
литературы;

Романова Дарья, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ с. Великокнязевки,
руководитель Гроня Е.Г. учитель русского языка и литературы.

II место:

Изофенко Софья, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки,
руководитель Чинбель Т.А. учитель русского языка и литературы;

Фадеева Юлия, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки,
руководитель Деркач В.С. учитель физической культуры.

III место:
Гусева Екатерина, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки,

руководитель Бондаренко Н.В. учитель русского языка и литературы;
Сураева Маргарита, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с.

Великокнязевки, руководитель Гроня Е.Г. учитель русского языка и
литературы.

1.2. В возрастной группе 10-11 класс на тему: «Будущее человечества
в руках Педагога».

I место:
Федоренко Галина, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №1 с.

Возжаевки филиал №2, руководитель Гаврошенко А.Ю. учитель русского
языка и литературы;

Родионова Дарья, обучающаяся 10 класса МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки,
руководитель Родионова Ю.В. педагог дополнительного образования.

II место:
Талаквадзе Анастасия, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ с. Томичи,

руководитель Яценко Н.А. заместитель директора по воспитательной работе.
III место:
Гордик Валерия, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ с. Великокнязевки,

руководитель Гроня Е.Г. учитель русского языка и литературы.
3. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей,

педагогов подготовивших победителей и призеров муниципального конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста МКУ 00 и МП БМО С.А. Бородаеву.

Начальник МКУ ОО и МП БМО Г.А. Литвин